АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2008                     № 231
г. Колпашево

О порядке предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан для  газификации домовладений в 2008 году  за счет средств поселения

В соответствии с Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.11.2007 № 88 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2008 г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о  порядке предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан для  газификации домовладений в 2008 году  за счет средств поселения (приложение 1).

         2.  Утвердить состав комиссии по организации предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан для  газификации домовладений в 2008 году  за счет средств поселения (приложение 2).

         3.    Опубликовать постановление    в    Ведомостях    органов    местного самоуправления Колпашевского городского поселения  и в газете «Советский Север» в установленном порядке.

4.
Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления  возложить   на первого заместителя Главы поселения Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                 Ю.Г. Зяблицев

                                                                 Приложение  1

                                                                                                              к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                          городского  поселения  от 10.11.2008  №  231
Положение

о порядке предоставления единовременной материальной помощи

отдельным категориям граждан для газификации домовладений в 2008 году

 за счет средств поселения
1. Настоящий Порядок  регулирует предоставление единовременной материальной помощи гражданам для  подключения в 2008 году жилых домов (квартир) к природному газу из числа следующих категорий:

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны и приравненные к ним категории, труженики тыла;

-  ветераны и инвалиды боевых действий;

-  семьи, имеющие детей-инвалидов;

-  многодетные семьи;

-  малоимущие одиноко проживающие инвалиды,

-  малоимущие одиноко проживающие пенсионеры;

-  малоимущие семьи инвалидов,

-  малоимущие семьи пенсионеров;

-  малоимущие молодые семьи, получающие детское пособие ;

-  граждане, ставшие инвалидами вследствие чернобыльской катастрофы;

- граждане, ставшие инвалидами в результате непосредственного участия в действиях подразделений особого риска.

2. Предоставление единовременной материальной помощи гражданину производится  в   пределах   средств,   предусмотренных   в   бюджете Колпашевского городского поселения на 2008 год.
3. Предоставление единовременной материальной помощи гражданину осуществляется в денежном виде в сумме до 600 руб. за 1кв. м жилой площади, но не более 80%  сметной стоимости газификации домовладения (квартиры).

4. Лица, претендующие на получение единовременной материальной помощи, подают в администрацию Колпашевского городского поселения заявление и документы, подтверждающие право на ее получение.

5. Документами, подтверждающими право на получение единовременной материальной помощи для  подключения в 2008 году жилых домов (квартир) к природному газу, являются:

- удостоверение или иной документ, подтверждающий принадлежность гражданина к категориям, указанным в пункте 1 настоящего Положения;
- копия свидетельства о праве собственности на жилое помещение или выписка из похозяйственной книги, выданная администрацией поселения;
- копия паспорта с отметкой, подтверждающей место регистрации;
-  справка из БТИ с указанием размеров жилой площади домовладения (квартиры);

- справка от ОГУ «Центр социальной поддержки населения Колпашевского района» о постановке гражданина на учет как малообеспеченного;
          - технические условия на подключение дома к газу (выданные ООО «ВМГК»), проект и смета на газификацию домовладения, договор на выполнение строительно-монтажных работ по газификации домовладения (квартиры).

6. Средства на предоставление единовременной материальной помощи гражданам для  подключения в 2008 году жилых домов (квартир) к природному газу распределяются комиссией по организации предоставления единовременной материальной помощи гражданам для  подключения в 2008 году жилых домов (квартир) к природному газу  (далее -  Комиссия),   которая утверждается Главой Колпашевского городского поселения.
7. Заявление обратившегося с приложением документов   регистрируется в приемной Главы поселения и передается через секретаря Комиссии на рассмотрение Комиссии.
8. Решение о предоставлении единовременной материальной помощи гражданину для  подключения в 2008 году жилого дома (квартиры) к природному газу или  об отказе принимается на заседании  Комиссии.
 9. Комиссия в течение  5 рабочих дней с момента получения документов рассматривает документы.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение принимается простым большинством голосов.
11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.
12.  Решение Комиссии с приложением списка граждан, направляется Главе Колпашевского городского поселения для утверждения.
 13. Глава Колпашевского городского поселения выносит решение о предоставлении единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан для  подключения в 2008 году жилых домов (квартир) к природному газу.

                                        Приложение  2

                                                                                                              к  постановлению Главы Колпашевского

                                                                                                                             городского  поселения  от 10.11.2008  №  231
СОСТАВ
комиссии по организации предоставления единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан для  газификации домовладений в 2008 году
за счет средств поселения
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Иванов Юрий Сергеевич
	Первый заместитель Главы городского поселения,
председатель комиссии

	2
	Баранов Сергей Александрович

	Заместитель Главы городского поселения,
зам. председателя комиссии

	3
	Панова Надежда Николаевна
	Главный  специалист по работе с обращениями граждан администрации Колпашевского городского поселения, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	4
	Смыченко Александр Михайлович
	Главный специалист по юридическим вопросам
администрации Колпашевского городского поселения

	5
	Сусолина Надежда Владимировна
	Начальник   финансово-экономического   отдела
администрации Колпашевского городского поселения

	6
	Шандра Оксана Николаевна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Колпашевского городского поселения

	7
	Елин Евгений Панкратьевич
	Главный специалист по градостроительству и землепользованию администрации Колпашевского городского поселения

	8
	Федорук Владимир

 Викторович
	Депутат Совета Колпашевского      городского      поселения
(по согласованию)

	9
	Воронин  Андрей

Витальевич
	Депутат Совета Колпашевского      городского      поселения
(по согласованию)